EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04.3/2023.

Retifica os Editais nºs 04.1/2023 e 04.2/2023, que divulgam a classificação do cargo de Professor de Reforço Escolar no Processo Seletivo nº 04/2023.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE**, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008, suas alterações e demais disposições legais aplicáveis à espécie;

CONSIDERANDO que a Comissão Coordenadora constatou equívoco na pontuação da candidata Nilza Meneses de Barros, tendo em vista que na tabela com a classificação do cargo de Professor de Reforço Escolar não constou a pontuação referente à experiência profissional da candidata, documentação que havia sido devidamente encaminhada quando da fase de inscrição, ocasionando em nova alteração da classificação para o referido cargo;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, prevendo que "a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial";

Resolve tornar pública a **RETIFICAÇÃO** do Edital de Processo Seletivo nº 04.1/2023, que divulga a classificação preliminar do Processo Seletivo nº 04/2023 e do Edital 04.2/2023, que retifica o edital anterior, alterando a classificação do Processo Seletivo nº 04/2023, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores e de Assistentes Técnicos Pedagógicos, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2023, na Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

- 1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 04.1/2023, de 24 de abril de 2023, que divulga a classificação preliminar, bem como o Edital nº 04.2/2023, de 02 de maio de 2023, que retifica o primeiro, **alterando a classificação para o cargo de Professor de Reforço Escolar no Processo Seletivo nº 04/2023**, do seguinte modo:
 - a) O item 3, subitem 3.1 do Edital de Processo Seletivo nº 04.1/2023 e a alínea "d" do item 1.1 do Edital nº 04.2/2023, que tratam

da classificação preliminar, no que se refere ao cargo de Professor de Reforço Escolar, passam a vigorar com a seguinte alteração:

PROFESSOR DE REFORÇO ESCOLAR						
CLASSIF. GERAL	NOME	ESCOLARIDADE	PONTO ESCOLARIDADE	PONTO CURSO EXTRA CURRICULAR	PONTOS TEMPO DE SERVIÇO	TOTAL
1°	BRUNA DA COSTA SCOTA MASSAROTTE	Mestrado	8		60	68
2°	MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS	Especialista	5	10	60	75
3°	CRESTINA BOLZAN LORENZI	Especialista	5	10	60	75
4°	JULIANA VEIGA	Especialista	5	10	60	75
5°	GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI	Especialista	5	10	60	75
6°	FELIPE ALVES DE SOUZA	Especialista	5	10	60	75
7°	CLAUDETE TERESINHA ALBAN	Especialista	5	5	60	70
8°	NILZA MENESES DE BARROS	Especialista	5	10	54	69
9°	EDUARDA COSSA CARDOSO	Especialista	5	10	41	56
10°	JANAINA TAINARA RIBEIRO	Especialista	5	10	29	44
11°	ELIDE DA SILVA PAZ MILAN	Especialista	5	2	25	32
12°	CLEUSA DO NASCIMENTO	Especialista	5	9	24	38
13°	AOERICA MOSCHEN RODRIGUES	Especialista	5	10		15
14°	JANAÍNA GIEHL DETERS	Especialista	5			5
15°	CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO	Ensino superior completo		10		10
16°	JOZANE GUARESE SILVA	Ensino superior completo		5		5
17°	ROSANE PINHEIRO	Ensino superior completo		3		3
18°	ARNALDO MARCELINO DOS SANTOS	Ensino superior completo		1		1
19°	MERIHEM VIEIRA PEREZ	Ensino superior completo	DESCLASSIFICADA			0
20°	DENISE BASSO	Ensino superior completo	DESCLASSIFICADA			0

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo Seletivo nº 04.1/2023, de 24 de abril de 2023 e no



Edital nº 04.2/2023, de 02 de maio de 2023.

3. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

3.1. O chefe do Poder Executivo Municipal homologará a classificação final do Processo Seletivo, a qual será publicada no *site* oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:

São Lourenço do Oeste - SC, 04 de maio de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal